- Joan. 9. 5. Christus per excellentiam fuit lux mundi : *Quandiam sum in mundo, lux sum mundi.* Ab hoc tanquam sole accipiunt reliqui, tanquam stellæ lumen suum. Pe-
 Baruc. 3. tam ut sim una ex illis, de quibus Baruch : *Stellæ*
 34. 35. *dederunt lumen in custodiis suis, et lætate sunt; vocatæ sunt, et dixerunt: Ecce adsumus; et luxerunt ei cum jucunditate, qui fecit illas.* 2. Redarguuntur, qui juxta talentum acceptum non se impendunt in illuminandis proximis, sed lucernam sub modio abscondunt. 3. Commendantur qui doctrinam lucere faciunt exemplis honorum omnium operum : *Ut videntes glorificent Patrem vestrum; cum alioqui blasphemetur ob mala exempla doctorum.*
 Matt. 5. 16.

PUNCTUM III.

- Ibid.*
 * 14. De munere perficiendi. 1. *Non potest civitas abscondi supra montem posita.* Civitati suos apostolos comparat : quia non vult eos esse solitarios, et privatam vitam agere ; sed communem, ad se quàm plurimos attrahendo et convivendo. 2. *Supra montem posita* ; hoc est, supra magnam celsamque virtutem ; quia eminere eosdem oportet sanctitate, esseque perfectos ; juxta illud : *Supra montem excelsum ascende tu, qui evangelizas Sion. Exalta in fortitudine vocem tuam, qui evangelizas Jerusalem.* Tunc enim prædicatoris auditur vox, si ex edito proclamârit : et ad civitatem accursus fieri poterit, quæ non latuerit. Deîndè supra montem est civitas : quia vir perfectus debet ad celsitudinem perfectionis homi-
- Ibid.*
 * 14. Civitas
 Apostoli
 Supra montem, quid?
 Isa. 40. 9.
 Vir perfectus in monte.

De excellentiâ legis Evangel. 295
 nes juvare, atque promovere ; non ad communem tantum virtutem. *Sapientia enim misit ancillas suas, ut vocarent ad artem et ad mœnia civitatis.* Prov. 9. 3.

MEDITATIO XIII.

De excellentiâ legis Evangelicæ.

Tertia pars Sermonis.

PUNCTUM UNICUM.

PRÆMITTIT Dominus se non venisse ut legem veterem solvat, sed impleat. Implevit autem tripliciter : et servando illam, et præstando quæ promiserat illa, et perficiendo. 2. Necessitatem servandi legem demonstrat : nam, *qui solverit unum de mandatis istis minimis, et docuerit sic homines, minimus vocabitur in regno Cælorum.* Contemptus erit apud Deum, si vel unum solvat : qui enim offendit in uno, *factus est omnium reus* ; hoc est perinde excluditur à regno Dei, si vel minimum, etiam alioqui non lethale, ex contemptu solverit. Quòd si et docuerit, duplici nomine excludetur. Contrà, *qui fecerit et docuerit.* Conjungit utrumque Christus ; quia, qui docuerit tantum, non erit magnus coram Deo : sed qui etiam fecerit, magnus erit ; quia exemplo simul docet et verbo, pro occasione et statu suo. 3. Exemplar operationis proponit, non sanctos homines, non angelos, non seipsum, sed Patrem cælestem : *Es-*

Christus legem perfectè servavit.
 Matt. 5. 13. Lex necessariò servanda.
 Jac. 2. 10.
 Exemplar operationis Patris.
 Matt. 5. 48.

tote perfecti, sicut Pater vester celestis perfectus est; in quo nulla culpa esse potest, omnes sunt virtutes, et eæ, gradu excellentissimo. 4. In tradendâ explicandâque lege, hæc ipsa tria persequitur: 1. Ut omnis absit culpa, etiam interior, et occasio omnis amputetur. 2. Nulla desit virtus, vel in subjiciendo appetitu proprio, vel in actione erga proximum, vel denique erga Deum. 3. Ut sint quàm perfectissimæ; qualis est beneficentia erga inimicos, ad instar divinæ.

MEDITATIO XIV.

De oratione Dominicâ.

DOMINICA dicitur, quia Christus eam docuit, et quidem bis: Primò, cum haberet sermonem in monte ad turbas, ut refert Matthæus; deindè privatum, cum unus discipulorum ab eo peteret: *Dominice, doce nos orare, sicut docuit Joannes discipulos suos*; ut est apud Lucam. Dirigitur autem ad Patrem, etsi possit ad omnes dirigi divinas personas. Credibile autem est Christum sic orasse, cum suos doceret. Orat autem quotidie in nobis, sicut caput nostrum, faciens nos orare; et orat pro nobis, ut sacerdos est.

Pater.

Pater
Creator.

1. Est Pater titulo creationis, quâ nos ad imaginem suam facit; item, adoptionis per gratiam; at-

que sic millies Pater, quoties paratus est peccatis recipere in eadem gratiam. Quæ paternitas magnò stetit Filio Dei, qui cruce eam promeruit nobis. 2. Patris providentiam exhibet, sustentando corpus, et animæ saluti consulendo amanter, ut solus verè Pater sit. Qui proindè ait: *Nolite vocare vobis Patrem super terram; unus est enim Pater vester, qui in Cælis est.* Et meritò: nam, *Pater meus et mater mea dereliquerunt me, quod sæpè fit, Dominus autem assumpsit me.* Nunquam deserit, nisi derelictus. 3. Præterea, si ille Pater, ego filius. Quanta hæc dignitas! Præstabo filii partes, amore, observantiâ, obedientiâ. Qui istuc ex mancipio vili provectus es, vide ne degeneres. 4. Voluit precationem ab hæc compellatione nos exordiri, ad excitandam fiduciam obtinendi petita. Et quia gloriatur in hoc nomine, quòd Pater sit, gaudet se ita compelli; et ad commonendum nos, quòd velit filiali affectu nos ad ipsum accedere, et in omnibus ipsi servire, taliaque petere, quæ deceant talem Patrem.

Noster.

1. Voluit ut dicerem, *Noster*; non autem, *meus*; qui cum unicum habeat Filium naturalem, voluit quàm plurimos habere adoptivos, tum angelos, tum homines: idque ita, ut bono filiationis unusquisque æquè gaudeat, ac si nullum haberet consortem. Nam dona Dei non minuuntur communicatione in plures. 2. Ut moneret esse nos inter nos

cem ame-
mus. fratres, nullâ exceptione gradûs, aut ætatis; atque
ut fratres invicem diligendos, proque omnibus com-
muniter orandum, nullo spreto, sicut per Mala-
chiam: *Numquid non Pater unus omnium nostrum? num-
quid non unus Deus creavit nos? Quare ergo despicit
unusquisque fratrem suum?* 3. Quòd *Pater mi* con-
veniret magis Unigenito, et appellatio esset indul-
gentior, quàm pro reverentiâ illius majestatis, cu-
jus oportuit haberi rationem. Et si nihil vetat pri-
vatim, pro affectu, aliquando sic Deum alloqui;
quòd ita pleno jure filius sim adoptivus, ac si forem
unicus.

Qui es in Cœlis.

Ut cœles-
tia peti-
mus. Cum in omni loco sit, voluit Cœlum exprimi, ut
reverentiam in nobis excitaret illius majestatis in
Cœlo dominantis; ut mentes nostras ad cœlestia eri-
geret, quæ est filiorum Dei hæreditas; et ut intel-
ligam me hic esse peregrinum, debere autem Cœlo
dignam colere puritatem. Denique docet illuc *oculos*
levare, unde *veniet auxilium mihi*. Per Cœlos etiam in-
telligi possunt animæ justæ, in quibus habitat Deus:
qualis esse studeat, qui orat, ut in abscondito cordis
sui ab inhabitante Domino exaudiatur. Hactenus
præambulum. Sequuntur petitiones.

Petitio 1.

Sanctificetur nomen tuum.

1. Non ait, glorificetur; quia nihil Deus ita æsti-
mat, atque quòd sanctus sit; ac proinde, ut pro tali
habeatur et prædicetur, quod est beatorum carmen:

Sanctus, Sanctus, Sanctus. 2. Non ait: *Potentia*, *Isa. 6. 3.*
aut *majestas*; sed *Nomen tuum*; ut simul includat *et Apoc.*
quidquid Dei apud nos nominatur, totum videlicet *4. 8.*
sanctum esse, et pro eo celebrandum. Nominatur
autem omnipotens, sapiens, creator, et infinita alia.
3. *Tuum* inquit, quia solum nomen *Tuum* est sanc-
tum per seipsum, undè justè stillam participant.
Ergò, *Tuum*, non nostrum: *Non nobis, Domine, Ps. 113. 9.*
non nobis, sed nomini tuo da gloriam. Regi seculorum 1 Tim. 1.
immortali, invisibili, soli Deo honor et gloria in secula 17.
seculorum. Nobis autem confusio faciei. Et ego sic stu-
diosus sum nomen meum commendandî, qui nesciri
et contemni præoptare deberem. 4. Non restringit:
Per nos *Sanctificetur*, quia optandum ut ab omni
creaturâ, cœlestium, terrestrium et infernorum. 5.
Porro sanctificatur Dei nomen, si homines credant
quod revelat; sperent quod promittit; faciant quæ
jubet; colant Deum ut ipse præcepit; ament ex toto
corde, attestantibus operibus; unde qui vident,
glorificent Patrem qui in cœlis est.

Adveniat regnum tuum.

Petitio 2.

1. Regnum, quo in justis regnat, qui per omnia
ipsi subjiciuntur. 2. Quo regnat in beatis. Istud au-
tem adveniet nobis, si in primo permanserimus.
Quare ait: *Adveniat*, quasi spontè secuturum. Et
quidem istud omnes optant: at primum, non ita,
quia cum labore conjunctum est. Justitia enim pa-
ratur, et conservatur mortificatione appetitionum.